UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:               /SKHCN-VP
V/v báo cáo tình hình thực hiện Đề án

06 và Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày

27/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1105/UBND-NC ngày 06/3/2024 của UBND tỉnh về

việc đôn đốc thực hiện Đề án 06 và Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27/10/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh các giải pháp cải cách và nâng cao

hiệu quả giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công phục vụ người dân,

doanh nghiệp, Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo việc triển khai thực hiện, cụ thể

như sau:

1. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1105/UBND-NC

ngày 06/3/2024, Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành Công văn số

187/SKHCN-VP ngày 07/3/2024 về việc đôn đốc thực hiện Đề án 06 và Chỉ thị số

27/CT-TTg ngày  27/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ đến các phòng, đơn vị

thuộc Sở để triển khai thực hiện.

2. Triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số

5844/UBND-NC ngày 06/11/2023 và Công văn số 116/UBND-NC ngày

08/01/2024 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27/10/2023

của Thủ tướng Chính phủ Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành Công văn số

1103/SKHCN-VP ngày 10/11/2023 về việc triển khai triển khai thực hiện Chỉ

thị số 27/CT-TTg ngày 7/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số

17/SKHCN-VP ngày 09/01/2024 về việc đôn đốc thực hiện một số nhiệm vụ

Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 27/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ, theo đó các

phòng, đơn vị thuộc Sở đã nghiêm túc triển khai thực hiện các ý kiến chỉ đạo của

UBND tỉnh.

3. Về việc tăng cường rà soát, kiểm tra, xử lý dứt điểm các hồ sơ trực tuyến

nộp từ Cổng dịch vụ công quốc gia quá hạn đang xử lý (Phụ lục 1 kèm theo Công

văn số 1105/UBND-NC ngày 06/3/2024) và hồ sơ chậm tiếp nhận xử lý (Phụ lục 2

kèm theo Công văn số 1105/UBND-NC ngày 06/3/2024), Sở Khoa học và Coogn

nghệ không có hồ sơ thủ tục hành chính quá hạn đang xử lý trên Cổng dịch vụ công

quốc gia và hồ sơ thủ tục hành chính chậm tiếp nhận xử lý nộp từ Cổng dịch vụ

công quốc gia.

Sở Khoa học và Công nghệ gửi Văn phòng UBND tỉnh biết, tổng hợp./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2024-03-08T15:37:35+0700

		2024-03-08T15:48:12+0700

		2024-03-08T15:48:12+0700

		2024-03-08T15:48:12+0700